[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2016 года№ 305/42
Об утверждении временных предельных расценок на работы по комплексному содержанию объектов дорожного хозяйства поселения Новофедоровское для категорий 8а, 8б, 8в
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Распоряжением Департамента экономической политики и развития г. Москвы от 06.10.2016 года № 31-Р "О признании утратившими силу распоряжений Департамента экономической политики и развития города Москвы" и в целях поддержания нормативно технического состояния дорог, а также организации и обеспечения безопасности дорожного движения, Совет депутатов решил:
1. Утвердить:
1.1. Временные предельные расценки на работы по комплексному содержанию объектов дорожного хозяйства поселения Новофедоровское для категорий 8а, 8б, 8в в зимний период согласно Приложению 1 к настоящему решению;
1.2. Временные предельные расценки на работы по комплексному содержанию объектов дорожного хозяйства поселения Новофедоровское для категорий 8а, 8б, 8в в летний период согласно Приложению 2 к настоящему решению.
2.Установить, что:

2.1. Указанные в пунктах 1.1 и 1.2 настоящего решения временные предельные расценки применяются для планирования бюджетных ассигнований, выделяемых  на содержание объектов дорожного хозяйства поселения Новофедоровское для категорий 8а, 8б, 8в, и для формирования начальных (максимальных) цен муниципальных контрактов при размещении заказов для нужд поселения Новофедоровское в городе Москве на 2017 год.
2.2. Финансирование расходов по комплексному содержанию объектов дорожного хозяйства поселения Новофедоровское для категорий 8а, 8б, 8в осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения Новофедоровское на соответствующий год, в том числе за счет средств субсидий из бюджета города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сборник правовых актов поселения Новофедоровское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Новофедоровское Чугаеву А.В.
Глава поселения

     А.В.Чугаева

Приложение 1

 к решению Совета депутатов
поселения Новофедоровское
в городе Москве

от 24.11.2016 года № 305/42
Временные предельные расценки на работы по комплексному содержанию объектов дорожного хозяйства поселения Новофедоровское для категорий 8а, 8б, 8в в зимний период

	№
п/п
	Наименование технологических операций
	Единица
измерения
	Категории ОДХ с типом покрытия:

	усовершенствованным
	переходным
	грунтовым

	8а
	8б
	8в
	8а
	8б
	8в
	8а
	8б
	8в

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Комплексное содержание проезжей части, включая парковочное пространство
	м2
	78,51
	49,71
	34,18
	42,49
	31,40
	15,24
	39,69
	31,40
	15,24

	в том числе:

	Уборка проезжей части:
	м2
	70,48
	41,68
	26,15
	42,49
	31,40
	15,24
	39,69
	31,40
	15,24

	Техническое содержание
	м2
	8,03
	8,03
	8,03
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Комплексное содержание тротуаров

(механизированная уборка тротуаров)
	м2
	40,37
	31,50
	31,50
	40,37
	31,50
	31,50
	40,37
	31,50
	31,50

	в том числе:

	Механизированная уборка
	м2
	39,16
	30,29
	30,29
	39,16
	30,29
	30,29
	39,16
	30,29
	30,29

	Техническое содержание
	м2
	1,21
	1,21
	1,21
	1,21
	1,21
	1,21
	1,21
	1,21
	1,21

	3.
	Комплексное содержание тротуаров (ручная уборка тротуаров)
	м2
	168,21
	168,21
	168,21
	168,21
	168,21
	168,21
	168,21
	168,21
	168,21

	в том числе:

	Ручная уборка
	м2
	167,00
	167,00
	167,00
	167,00
	167,00
	167,00
	167,00
	167,00
	167,00

	Техническое содержание
	м2
	1,21
	1,21
	1,21
	1,21
	1,21
	1,21
	1,21
	1,21
	1,21

	4.
	Уборка обочин от снега
	м2
	0,70
	0,70
	23,37
	0,70
	0,70
	23,37
	0,70
	0,70
	23,37

	5.
	Ручная уборка посадочных площадок (с вывозом мусора)
	м2
	369,26
	331,40
	331,40
	369,26
	331,40
	331,40
	369,26
	331,40
	331,40

	6.
	Перекидка снежного вала ротором
	м2
	3,80
	3,80
	3,80
	3,80
	3,80
	3,80
	3,80
	3,80
	3,80

	7.
	Уборка дорожных знаков (до 1 м2)
	1 знак
	640,04
	640,04
	640,04
	640,04
	640,04
	640,04
	640,04
	640,04
	640,04

	8.
	Уборка дорожных и навигационных указателей (от 1 до 13 м2)
	1 указатель
	1 449,51
	1 449,51
	1 449,51
	1 449,51
	1 449,51
	1 449,51
	1 449,51
	1 449,51
	1 449,51

	9.
	Уборка информационного щита (от 13 м2 и выше)
	1 щит
	2 108,38
	2 108,38
	2 108,38
	2 108,38
	2 108,38
	2 108,38
	2 108,38
	2 108,38
	2 108,38

	10.
	Комплексное содержание (дорожных, пешеходных) ограждений
	п.м.
	121,45
	121,45
	121,45
	121,45
	121,45
	121,45
	121,45
	121,45
	121,45

	в том числе:

	Уборка ограждений (барьерных, пешеходных)
	п.м.
	100,58
	100,58
	100,58
	100,58
	100,58
	100,58
	100,58
	100,58
	100,58

	Техническое содержание
	п.м.
	20,87
	20,87
	20,87
	20,87
	20,87
	20,87
	20,87
	20,87
	20,87

	11.
	Уборка буферов безопасности
	1 буфер
	3 503,53
	3 503,53
	3 503,53
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Погрузка и транспортировка

-1 3

1 м снега с площади вывоза снега**
	1 м снега с площади вывоза снега
	52,48
	52,48
	52,48
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 2

 к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от 24.11.2016 года № 305/42
Временные предельные расценки на работы по комплексному содержанию объектов дорожного хозяйства

поселения Новофедоровское для категорий 8а, 8б, 8в в летний период

	№
п/п
	Наименование технологических операций
	Единица
измерения
	Категории ОДХ с типом покрытия:

	усовершенствованным
	переходным
	грунтовым

	8а
	8б
	8в
	8а
	8б
	8в
	8а
	8б
	8в

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Комплексное содержание проезжей части дорог и парковочного пространства, включая велодорожки
	кв. м
	78,70
	69,18
	34,43
	25,62
	25,62
	3,29
	25,62
	25,62
	3,29

	Уборка
	кв. м
	62,59
	53,06
	18,32
	25,62
	25,62
	3,29
	25,62
	25,62
	3,29

	Техническое содержание
	кв. м
	16,11
	16,11
	16,11
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Комплексное содержание тротуаров (мех. уборка)
	кв. м
	35,16
	27,73
	26,77
	25,48
	23,66
	22,75
	25,48
	23,66
	22,75

	в том числе:

	Механизированная уборка
	кв. м
	28,64
	21,21
	20,25
	18,96
	17,14
	16,23
	18,96
	17,14
	16,23

	Техническое содержание
	кв. м
	6,52
	6,52
	6,52
	6,52
	6,52
	6,52
	6,52
	6,52
	6,52

	3.
	Комплексное содержание тротуаров (ручная уборка)
	кв. м
	158,79
	158,79
	158,79
	158,79
	158,79
	158,79
	158,79
	158,79
	158,79

	в том числе:

	Ручная уборка
	кв. м
	152,27
	152,27
	152,27
	152,27
	152,27
	152,27
	152,27
	152,27
	152,27

	Техническое содержание
	кв. м
	6,52
	6,52
	6,52
	6,52
	6,52
	6,52
	6,52
	6,52
	6,52

	4.
	Комплексное содержание обочин
	кв. м
	26,14
	24,61
	51,79
	24,68
	24,68
	51,86
	24,68
	24,68
	51,86

	в том числе:

	Уборка
	кв. м
	12,60
	0,75
	27,93
	0,82
	0,82
	28,00
	0,82
	0,82
	28,00

	Техническое содержание
	кв. м
	13,54
	23,86
	23,86
	23,86
	23,86
	23,86
	23,86
	23,86
	23,86

	5.
	Комплексное содержание остановок ( с вывозом мусора)
	кв. м
	330,03
	318,27
	318,27
	330,03
	318,27
	318,27
	330,03
	318,27
	318,27

	в том числе:

	Уборка
	кв. м
	308,24
	296,48
	296,48
	308,24
	296,48
	296,48
	308,24
	296,48
	296,48

	Техническое содержание
	кв. м
	21,79
	21,79
	21,79
	21,79
	21,79
	21,79
	21,79
	21,79
	21,79

	6.
	Уборка дорожных знаков (до 1 кв.м)
	1 знак
	1 353,05
	1 353,05
	1 353,05
	1 353,05
	1 353,05
	1 353,05
	1 353,05
	1 353,05
	1 353,05

	7.
	Уборка дорожных и навигационных указателей (от 1 до 13 кв.м)
	1 указатель
	2 884,61
	2 884,61
	2 884,61
	2 884,61
	2 884,61
	2 884,61
	2 884,61
	2 884,61
	2 884,61

	8.
	Уборка информационного щита (от 13 кв.м и выше)
	1 щит
	4 418,34
	4 418,34
	4 418,34
	4 418,34
	4 418,34
	4 418,34
	4 418,34
	4 418,34
	4 418,34

	9.
	Комплексное содержание ограждений (дорожные, пешеходные)
	п. м.
	344,64
	344,64
	344,64
	344,64
	344,64
	344,64
	344,64
	344,64
	344,64

	Уборка
	п. м.
	40,96
	40,96
	40,96
	40,96
	40,96
	40,96
	40,96
	40,96
	40,96

	Техническое содержание
	п. м.
	303,68
	303,68
	303,68
	303,68
	303,68
	303,68
	303,68
	303,68
	303,68

	10.
	Мойка буфера безопасности
	1 ед.
	2 404,40
	2 404,40
	2 404,40
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Техническое содержание элементов искусственных дорожных неровностей (ИДН)
	1 ед.
	10 293,19
	10 293,19
	10 293,19
	-
	-
	-
	-
	-
	-